第５５回ナノサイエンス・ナノテクノロジーアライアンス委員会議事要旨（案）

日 時：令和元年５月１４日（火）１６：３０～１６：５０
場 所：【吹田】ＩＣホール４階 会議室

【豊中】文理融合型研究棟３階 ３０４会議室
出席者：吉田委員長（産）、藤原（工）、宮坂（基）、松野（理）、尾﨑（工）、保田（工）、

酒井（基）、井上（生）、節原（接）、藤岡（ナノ）
オブザーバー：本田（産学）

 議事に先立ち、委員長から、今年度の委員の交代について紹介があった。

連絡事項

委員長から、前回（3月 12 日）開催の第 54 回委員会の議事要旨（案）については、各

委員に意見照会し、特に意見がなかったことから、資料２のとおり確定した旨の報告が

あった。

議 事
１．委員の役割分担について

  委員長から、資料３に基づき、今年度における各委員の役割分担について説明があっ

た。

２．第７回関西ナノサイエンス・ナノテクノロジー国際シンポジウム／第１５回阪大ナノ

サイエンス・ナノテクノロジー国際シンポジウムについて

  委員長から、「第７回関西ナノサイエンス・ナノテクノロジー国際シンポジウム／第

１５回阪大ナノサイエンス・ナノテクノロジー国際シンポジウム」について説明があり、

今年度の連携先及び開催場所等について今後調整していくこととした。

３．今年度の関西ナノテクネットワーク連絡協議会開催について（資料④）
委員長から、資料４に基づき、今年度の関西ナノテクネットワーク連絡協議会の開催

予定について説明があった。

４．大阪大学 Innovation Bridge グラント「大型産学共創コンソーシアム組成支援プログラ

ム「最先端半導体デバイス製造開発の展開」の申請結果について
  委員長から、大阪大学 Innovation Bridge グラント「大型産学共創コンソーシアム組成

支援プログラム「最先端半導体デバイス製造開発の展開」の申請結果と、今後の活動予

定について説明があった。

５．Nanotech2020（国際ナノテクノロジー総合展・技術会議、1/29-31）について
  委員長から、Nanotech2020 の開催予定について説明があった。

※次回開催日程について

次回は、令和元年７月９日（火）１６：３０から、吹田地区はＩＣホール４階会議室

で、豊中地区は文理融合型研究棟３階３０４会議室にて開催予定